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'' COBIAL " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTTVET Periudha

Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 671,989,821

4,649,742

1,174,810

3,474,932
2 Derivative dhe alrtive te mbaitura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 640,176,751

528,088,145

> Tatim mbi filimin

Te drejta e detyrime ndaj oftakeve 1 '10,000,000

44,113,405

AKive biologjike afatshkurtra
AKive afatshkurtra te mbajtura per rishitie

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 204,301,474

204,301 ,47 4

61, 1 19,332

1 16,955,252

Aktive tjera afat gjata materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

AKTIVEVE (t+ )

eh.F.,t
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" COBIAL '' SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

Raportuese
PASIVET AFATSHKURTERA 571 ,296,7 30

2 Huamarjet 195,844,040 174,677,472
> Overdraftet bankare '174,677,4

'1 13,000,000

375,452,689

369,121 ,250

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tatimin ne Buim

Te drejta e detyrime ndaj oftakeve

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

PASIVET AFATGJATA

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Huamarje te tjera afatgiata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI PASTVEVE (t+ ) 571,296,730

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

13,486,31 1 13,343,748

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbia) 2,851,274

*\ '/ 1r
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" COBIAL '' SHPK Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

l{r Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 313,836,987 260,7 56,107

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 65,876,567

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara '168,356,398 157 ,841 ,532

5 Kosto e punes 29,263,410 30,564,706

Pagat e personelit 25,433,'1 30 26,203,698

Shpenzimet per sigurime shoqero!e e shendetesore 3,830,280 4,361 ,008

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 16,584,409 9,941,218

7 Shpenzime te tjera 79,860,733 107,461,O24

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 294,064,951 305,808,479

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 19,772,037 20,824,195

10 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 17 ,650,557 -17,257,770

121 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 17,672,086 17 ,257 ,770

123 Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimit 21 ,529 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

'13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve flnanciare - 17,650,557 17 ,257 ,77 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 2,121,479 3,566,425

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 917 ,37 4 715,152

l6 Fitimi (humbia) .*"y6-HhU - r s I 1,204,105 2,851,27 4
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.' COBIAL '' SHPK

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte ZO12

Ne Leke

ltn Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi iparave nga veprimtaria e shfrytezimit 9,530,670 -49,016, 167

Fitimi para tatimit 2,121,479 3,566,425

Rregullime per: 5,450,519 9,941,218

Amortizimin 5,450,519 I,941 218

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviieti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
19,438,91 1 -63,46'1,940

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -18,961,326 -3,085,993

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
3,535,661 6,827,880

lvllV te perfituara nga aktivitetet

lnteresi ipaguar

Tatim mbi fitimin i paguar -2,054,57 3 -2,803,7 57

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -25,429,397 -68,765,214

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -25,429,397 -68,765,214

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aKivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mieteve monetare -15,898,7 27 117,781 ,381
Mietet monetare ne fillim te pe.lujD.eg$ntab.t

20,548,469 138,329.850
Mietet monetare ne fund t94(@F3:f kq$qel 4,649,742 20,548,469

"r, Xs.i!tz'
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e sheninreve shpjeguese ne kdte plese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesrmi te dhenave tb kdsaj pjese duhet tb behet sipas kerkesave dhe strukt!res standarte ie

ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 55 Rradha e dhen es se spjeg nreve duhet ie lete 
.

a) lnforrnac on i peraithsem dhe politikat kontabe

b)Shen met qe shplegojne zerat e ndryshem te pasqyrave fnanciare

c) Shenime te tiera shpieqeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndadet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK l, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1t 37 - 69)

a) NJESIA EKONOI\,{lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJINIESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje. n derprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIVIERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiiitetit.

e) [,4ATERIAL]TETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
ane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHIVERIA per hartinrin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasj nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshrnerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vedete e te drejte te pF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFO,' ( hyrje e pare 

,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi flllestar i nje elementi te AAl,4 qe ploteson kr teret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAI\,1 eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te Ml,4 (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AA[,4 te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 0 % te vleftes se mbetur
- Te g!!b€i+Au.!e tjera me 0 % te vleftes se mbetur

Per llogir&tefi=B fidtrAlR&te AAJN/ (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
si metodq{9'bfr6ftl2lt'frit4nb6dfu lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.

,aIJI
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DEKLARATE

Bilanci I vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99lO4l2OO4 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit.

Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HARTUESI

MIRJANA JANUSHAJ

DREJTUESI

FLAMUR PAZA

O/eno.at1
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